
RESOLUCION “D” F.H. Nº  1524
Neuquén, 16 de septiembre de 2021

VISTO:

                  La solicitud de aval de la Facultad de Humanidades (FAHU) al Convenio
específico  entre  el  Departamento  de  Ciencias  Estadísticas  de  Sapienza  Universidad  de
Roma y el Centro interdisciplinario de Estudios de Genero de FAHU, presentada por la Sra.
Vicedecana, Dra. Gabriela Espinosa, y;

CONSIDERANDO:

                              Que el mencionado convenio específico se realiza en el marco del 
convenio firmado, entre La Sapienza Universidad de Roma y la Universidad Nacional del 
Comahue y aprobado por Ordenanza Nº 0278 del 18 de febrero de 2019;

Que participa del convenio la Subsecretaria de Relaciones Internaciona-
les, la Dirección de Asuntos jurídicos; Dirección de Posgrado de la UNCo;

Que la comisión de docencia y asuntos estudiantiles emitió despacho fa-
vorable;

                               Que el Consejo Directivo de la Facultad de Humanidades no sesionó por 
falta de quorum en su sesión virtual Nº 11 del 15 de septiembre de 2021 

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
AD REFERENDUM  DEL CONSEJO DIRECTIVO

R E S U E L V E:

ARTICULO  1°APROBAR el  convenio  específico  entre  el  Departamento  de  Ciencias
Estadísticas de la Universidad La Sapienza-Roma (Italia)  y el Centro Interdisciplinario de
Estudios de Genero de la Facultad de Humanidades de la UNCo. 

ARTÍCULO 2º: ELEVAR a la Subsecretaria de Relaciones Internacionales de la Universidad
Nacional del Comahue a sus efectos.

ARTICULO  2º: REGISTRAR, comunicar y archivar.

GENTILE 
Maria 
Beatriz

Firmado digitalmente 
por GENTILE Maria 
Beatriz 
Fecha: 2021.09.16 
16:29:51 -03'00'



Universidad Nacional del Comahue
Facultad de Humanidades

RESOLUCIÓN “CD” F.H. Nº0151
Neuquén, 24 de septiembre de 2021

VISTO: 

Las Resoluciones de la Decana de la Facultad de Humanidades Nros.
1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1533, 1534  1535, 1536, 1537, 1538, 1539,
1540, 1541, y 1542, emitidas ad referendum del Consejo Directivo entre el día 16 y el día 20
de septiembre de 2021, y;

CONSIDERANDO:

Que las Resoluciones del Visto fueron emitidas a efectos de dar trámite a
una serie de asuntos que, contando con despacho favorable de las comisiones respectivas,
se encontraban en el temario de la sesión virtual Nº 11 del Consejo Directivo de la Facultad
de Humanidades convocado para el día 15 de de septiembre de 2021;

Que dicha sesión no pudo efectivizarse por falta de quroum;

Que el Consejo Directivo de la Facultad de Humanidades en sesión virtual
Ordinaria  Nº  12  del  22  de  septiembre  de  2021  aprobó  por  mayoría  refrendar  las
Resoluciones mencionadas en el Visto;

Por ello

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
              DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

   R E S U E L V E:

ARTICULO  1º:  REFRENDAR Las  Resoluciones  de  la  Decana  de  la  Facultad  de
Humanidades Nros.  1523, 1524, 1525, 1526, 1527, 1528, 1529, 1533, 1534  1535, 1536,
1537, 1538, 1539, 1540, 1541, y 1542, emitidas ad referendum del Consejo Directivo entre
el día 16 y el día 20 de septiembre de 2021. 

ARTICULO 2º:  REGISTRAR, comunicar y archivar.

GENTILE 
Maria 
Beatriz

Firmado 
digitalmente por 
GENTILE Maria 
Beatriz 
Fecha: 2021.09.27 
06:37:46 -03'00'








